
P říkazn í sm lo u va
dle ustanoveni § 2430 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněn i pozdějších předpisů

na akci:

„ P ro d lo u ž e n í v o d o v o d u  ul. K o s te le c k á  K y jo v “

1. S M L U V N Í S T R A N Y

P říkazce :
Adresa:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Č is lo  účtu:
Zastoupený:

(dá le  jen  „p řík a zce “ )

M ě s to  K Y JO V
M asarykovo nám ěstí 30/1, 697 01 Kyjov
00285030
C Z00285030
Kom erční banka, a.s.
1887430267/0100
R om anem  Pekárkem , vedoucím  O dboru rozvoje m ěsta M ěstského úřadu Kyjov, na základě 
vn itřn ího  předpisu Pravid la pro zadávání veře jných zakázek

P říkazn ik :
Adresa:
IČO:
DIČ :
Bankovní spojeni: 
Č íslo účtu:
D aňový režim:
Tel:
E-m ail:
Zastoupený:
(dá le  jen  „p říka zn ik“)

Stavební servis.net, s.r.o.
Janáčkova 1783, 696 62 S trážnice 
014 89 810 
C Z 0 1489810
FIO banka, a.s., pobočka H odonín
2700396316/2010
je  p látce DPH

Ing. F rantiškem  M inařikem , jedna te lem  společnosti

(příkazce a p říkazn ik  také dále spo lečně jako  „sm lu vn í s trany")

2. P Ř E D M Ě T  S M L O U V Y  A  R O Z S A H  Č IN N O S T I

1. P říkazce je  investorem  stavby „P ro d lo u žen í v o d o v o d u  ul. K o s te le c k á  Kyjov" (dá le  jen  „stavba"). S tavba bude 
rea lizována d le  dokum entace pro provádění stavby (dále jen  „PD") specifikované níže.

2. P říkazn ik  se touto  sm louvou zavazu je  provést pro příkazce výkon č innosti techn ického dozoru stavby
specifikovaného níže a příkazce se za ten to  výkon činnosti zavazu je  příkazn ikov i zaplatit s jednanou odm ěnu dle ČI.
5. té to  sm louvy.

3. Za jiš těním  výkonu č innosti techn ického dozoru s tavby se rozum í výkon č innosti v rám ci veře jné zakázky s názvem  
P ro d lo u že n í v o d o v o d u  ul. K o s te le c k á  K yjov , způsobem  a v rozsahu d le pro jektové dokum entace s názvem  
P ro d lo u že n í v o d o v o d u  ul. K o s te le ck á  K yjov , z a k á z k o v é  č ís lo  5 5 /2 0 2 2  a za podm ínek stanovených zadávacím i 
podm ínkam i veře jné zakázky (vč. příloh) a touto  sm louvou.

4. M im o výše definované činnosti p ředm ět sm louvy zahrnu je  i následující práce a činnosti:
4.1 P říkazn ik  se zavazu je  ke kontro le pro jektové dokum entace včetně výkazu vým ěr.
4 .2 P říkazn ik  se zavazu je  přebírat práce a konstrukce, které budou v da lš im  kroku nepřístupné, a to v intervalech 

dle sku tečného postupu práci.
4 .3 P říkazn ik bude provádět kontro lu m ěsíčních soupisů provedených práci a dodávek při fakturac i těchto  práci. To 

zahrnu je  také  odsouh lasen i m nožství a jedno tkových  cen d le uzavřené sm louvy o dílo na realizaci stavby mezi 
p říkazcem  jako  investorem  a vybraným  zho tov ite lem  stavby.

4 .4 Součásti výkonu TDS bude také spo lupráce při převzetí a přípravě dokladů k závěrečné kontro lní prohlídce 
(kolaudací).

4 .5  P říkazn ik  je  povinen rovněž provádět činnosti a služby, které nejsou ve výchozích dokum entech obsaženy, ale
o kterých příkazn ik  věděl, nebo pod le  svých odborných zna los ti a zkušenosti vědět měl a/nebo m ohl vědět, že 
jsou  k řádném u a kva litn ím u provedeni s lužby dané povahy třeba a to i s přih lédnutím  ke standardní praxi při 
rea lizaci s lužeb ana log ického charakteru , a které jsou nutné pro řádné a bezvadné provedení stavby.

4.6 P říkazn ik  proh lašu je , že se seznám il s p ro jektovou dokum entac i na realizaci stavby, prohlédl si s taven iště  a 
seznám il se s rozsahem  prací, které bude v rám ci inženýrské činnosti vykonávat. Tu to  práci je  schopen řádně, 
včas a v ce lém  rozsahu vykonávat.

4 .7  P říkazn ik  m usí být přítom en na stavbě m in. při kontro lním  dnu 1 x za dva týdny.
4 .8 P říkazn ik  se zavazu je  výsledky své činnosti p ředávat p řikazc i zásadně na jeho  doručovaci adrese.
4 .9  P říkazn ik  prohlašuje, že d isponuje  auto rizac i dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povoláni au torizovaných 

arch itektů  a o výkonu povo lán i au torizovaných inženýrů a techn iků č inných ve výstavbě, v p latném  zněni, v



\\

oboru vodohospodářské stavby s praxi m in .5 let. TDS m usi být km enový zam ěstnanec příkazn ika. Výkon 
funkce TDS prostředn ictvím  poddodavate le  je  nepřípustný.

4 .10 Příkazník se zavazu je  ke kontro le  těch částí dodávek, které budou v da lším  postupu zakryty  nebo se stanou 
nepřístupným i, zapsání výsledku kontro ly do s tavebního deníku.

4.11 Příkazník se zavazu je  ke sledování, kontro le a pře jím ky předepsaných zkoušek m ateriá lů, konstrukcí a prací.
D ále sledování vedení stavebních a m ontážních dělníků.

4 .12 Příkazník se zavazu je  ke svolávání a vedeni kontro lních dnů v potřebných intervalech.
4 .13  Příkazník se zavazu je  ke kontrole postupu prací podle harm onogram u stavby 
4 .14S oučás ti výkonu TDS bude také:

•  za jištění podkladů pro odevzdání a převzetí stavby,
•  kontrola odstraňování z jiš těných vad a nedodělků,
•  dodržen i podm ínek stavebních povolení a opatření s tavebního dohledu po dobu realizace výstavby,
•  průběžné in form ováni ob jednate le  o všech závažných okolnostech,
•  spolupráce se zhotov ite lem  dokum entace a zhotov ite li stavby při provádění nebo navrhování opa třen i

k odstraněn i případných vad dokum entace,
•  sledování předepsaných zkoušek m ateriá lů, konstrukcí a prací prováděných zhotovite li stavby a je jich

výsledků, sledování kvality prováděných dodávek a prací (certifikáty, atesty, protokoly),
•  spolupráce na opatřeních na odvrácení nebo om ezeni ž ive lných událostí,
•  kontrola řádného uskladnění m ateriá lů, stro jů a konstrukci,
•  příprava podkladů pro závěrečné vyhodnocení stavby,
•  příprava podkladů pro odevzdání a převzetí stavby nebo je jích  části, účast na pře jim kách,

účast na kolaudačním  řízení,
•  kontro la vyklizení staven iště  zhotov ite lem  stavby.

5. P ředpokládaná celková hodnota stavebních prací stavby specifikovaných v odst. 1 tohoto  článku sm louvy činí dle 
po ložkového rozpočtu 886 378,79- Kč bez DPH.

6. Zhotov ite lem  díla je  dle Sm louvy o dílo  PR O M O N T U herské H radiště s.r.o., Kněžpole 218, 687 12 B ílovice, IČO 
27677443, zastoupený Ing. M artinem  Budařem , jednate lem  společnosti.

7. Účelem  té to  sm louvy je  splnění zákonné povinnosti přikazce, kterou je  za jiš těn i výkonu č innosti TDS nad
prováděním  stavby dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, k řádné přípravě,
průběhu a dokončení stavby, dodržení rozpočtových nákladů stavby a p ředpokládaných te rm inů  je jí realizace.

3. P O V IN N O S T I P Ř ÍK A Z C E

1. P řikazce  je  povinen:
a) in form ovat p říkazn ika o výsledcích jednání, která vedl sam osta tně ve věci předm ětné stavby;
b) za jis tit úhradu příkazníkem  ověřených vystavených daňových dokladů zhotov ite le  stavby ve lhůtách 

v uzavřené sm louvě o d ilo  na je jí realizaci s přís lušným  zhotovite lem ;
c) průběžně in form ovat p říkazn ika o postupu práci stavby vč. předání kopii pro výkon činnosti TDS 

spisů, sm luv, rozhodnutí apod.

2. P řikazce  se zavazu je  za s jednanou č innost dle té to  sm louvy zap la tit p říkazníkovi odm ěnu s jednanou v této 
sm louvě.

3. P řikazce se zavazu je  předat příkazníkovi ne jpozději do doby pro toko lárn ího předáni staven iště  ke stavbě:
a) p latnou a schvá lenou pro jektovou dokum entaci vč. soupisu prací s výkazem  vým ěr v 1 vyhotoven i 

v p ísem né podobě;
b) kopii územ ního souh lasu /uzem niho  rozhodnuti, s tavebního povo len i a případných dalších vydaných 

rozhodnuti správních orgánů se stavbou souvise jící;
c) kopii uzavřené sm louvy o dílo  na realizaci s tavby s vybraným  zhotov ite lem  stavby včetně je jích  příloh;
d) harm onogram  práci.

4. Další podklady budou příkazníkovi předávány p růběžně po je jích obdržení.

4 . D O B A  PLNĚNI' A  M ÍS T O  P L N Ě N Í

1. Předm ětné činnosti budou provedeny v rozsahu uvedeném  v čl. 2 té to sm louvy v term ínech:

1.1. Term ín zahájení výkonu činnosti od zahá jen i stavebních prací se zhotov ite lem  d ila
1.2. Term ín ukončeni výkonu č innosti do 60 dnů od zahá jen i p lnění d ila  se zhotov ite lem

2. Příkazník zahájí č innost nejdříve dnem  protoko lárn ího předán i staven iště  zhotovite li, a to na zák ladě výzvy 
přikazce, která bude příkazníkovi doručena nejpozději 14 pracovních dnů přede dnem  předáni staveniště.

3. P řikazce si vyhrazu je  právo na jednostrannou zm ěnu term ínu zahájení plnění, které je  vázáno právě na den 
pro toko lá rn ího  předání staveniště přís lušném u zhotovite li s tavby a příkazník je  povinen na tu to  zm ěnu bez 
dalších požadavků přistoupit.

4. Posun te rm inu  zahájení doby p lněni m axim álně o 5 kalendářních dn i nebude důvodem  ke zm ěně term inu
2

\

sjednaných

potřebných



ukončen i č innosti.

5. Posun te rm inu  zahá jen i doby p lněn i o v ice  než 5 kalendářních dn i m ůže být důvodem  ke zm ěně te rm inu
ukončeni č innosti, avšak doba rea lizace v ka lendářních dnech zůstane nezm ěněna.

6. T e rm in  ukončeni výkonu č innosti je  pro p říkazníka závazný a lze ho m ěnit jen  dodatkem  ke sm louvě. Je vázán
na te rm in  dokončeni realizace stavby. V  případě prod loužen i doby rea lizace stavby, se p rod lužu je  i doba
výkonu č innosti TDS.

7. M ísto p lněn i: Kyjov. T echn ický dozor stavby bude prováděn v m is tě  realizace stavby.

8. M ísto rea lizace stavby: Kyjov, loka lita  ul. Koste lecká

5. O D M Ě N A

1. O dm ěna za výkon č innosti dle té to  sm louvy je  sjednána s oh ledem  na předpokládaný průběh stavby (realizace 
v období únor -  květen 2024) takto:

Cena bez DPH: 84 000,- Kč
DPH: 17 6 4 0 ,-Kč
C elke m  s D P H : 101 6 4 0 , - Kč

2. O dm ěna za výkon bude fakturována m ěsíčně pom ěrnou částkou z výše uvedené ce lkové odm ěny přepočtené na 
s tanovené fakturační obdobi.

3. P říslušná sazba daně z  přidané hodnoty (D PH ) bude účtována dle p latných předpisů ČR v době zdanite lného 
plněn i.

4. O dm ěna za poskytnuté  služby d le té to sm louvy přikazníkem  zahrnu je  veškeré náklady příkazníka na je jich 
poskytnuti a přim ěřený z isk (tj. vč. všech nákladů na mzdy, dopravu, pojištěni, te le fonů atd ).

5. Cena d ila  d le této sm louvy je  cenou nejvýše přípustnou a m ůže být zm ěněna jen  dodatkem  sm louvy z níže 
uvedených důvodů:
a) před nebo v průběhu rea lizace činnosti do jde ke zm ěnám  daňových předp isů m a jic ich  v liv na odm ěnu;

v  takovém  případě bude odm ěna upravena d le sazeb daně z  přidané hodnoty p latných ke dni zdan ite lného
plněn i, %

b) do jde  ke zm ěně věcného rozsahu činnosti vym ezené touto sm louvou z  důvodů ležících na straně příkazce. V  
případě rozšíření rozsahu č innosti m usi být dodatek uzavřen před je jich  zahá jením  přikazníkem . V případě 
om ezen i rozsahu č innosti požadovaných příkazcem , se sníží odm ěna za předpokladu, že zúžen i č inností bylo 
příkazcem  up latněno včas, tj. před zahájením  činnosti na om ezeném  rozsahu části předm ětu sm louvy. Jinak 
má příkazn ik  právo i na úhradu úče lně vyna ložených  nákladů na již  provedené činnosti.

6. P L A T E B N Í P O D M ÍN K Y

1. Fakturace bude probíhat m ěsíčně ve  výši a způsobem  sjednaným  v čl. 5. té to  sm louvy.

2. Podkladem  pro úhradu odm ěny d le čl. 5. té to sm louvy je  daňový doklad -  faktura , kterou je  p řikazn ik  oprávněn
vystavit na pom ěrnou částku ze s jednané odm ěny. Fakturu je  p řikazn ik  povinen doručit p řikazc i ne jpozději do 10. 
dne následu jícího kalendářního m ěsíce po datu uskutečněni zdan ite lného p lněni.

3. Sp la tnost faktury  je  30 dnů od data p rokazate lného doručen i fak tu ry  do sid la  přikazce. V  pochybnostech se m á za 
to, že faktura  byla doručena třetí den ode dne prokazate lného odeslání.

4 P řikazce  neni v prod len i, uhradí-li fakturu  do 30 dnů ode dne následu jícího po dni doručen i faktury, ale po term inu,
který je  na faktuře  uveden jako  den splatnosti.

5. Faktura p říkazníka m usi fo rm ou a obsahem  odpovída t zákonu č. 234 /2005 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen  „zákon o DPH").

6. Faktura, která nebude obsahovat předepsané náležitosti, bude příkazcem  vrácena k dop lnění bez je jih o  proplaceni. 
V takové případě Ihúta sp latnosti poč iná  běžet znovu ode dne doručen i opravené faktury.

7. Je-li op rávněnost faktu rované částky příkazcem  zpochybněna, je  p řikazce  povinen tuto sku tečnost do 5 
ka lendářních dnů p isem ně oznám it a vrá tit nesprávně vystavenou fakturu  příkazníkovi s uvedením  důvodu 
nesprávnosti. P říkazn ik  je  v tom to případě povinen vystavit novou fakturu. Vystavením  nové faktury běži nová lhůta 
splatnosti. P řikazn ik  bere na vědom i, že v případě oprávněného vrácen i fak tu ry  nem á nárok na úrok z prod len i.

8. Požádá-li p říkazce p isem ně příkazníka o prodloužení sp la tnosti faktury, je  p říkazn ik  povinen této žádosti vyhovět 
za podm ínek, že žádost o p rod loužen i neobsahuje  lhůtu p rod loužen i delší jak  30 dnů.

3



\

9. Faktura bude příkazci předána ve třech  orig iná lech, navýšené o počet, které  požaduje  příkazník vrá tit potvrzené
příkazcem .

10. Sm luvní s trany se dohodly, že zá lohy nebudou poskytovány.

11. O dm ěna dle té to  sm louvy bude hrazena v korunách českých, a to bezhotovostn ím  převodem  na v záhlaví té to 
sm louvy uvedený účet příkazníka.

12. Peněžitý  závazek (dluh) příkazce se považuje za splněný v den, kdy je  d lužná částka připsána na účet příkazníka

13. Příkazník, jakožto  plátce DPH a poskytovate l zdan ite lného p lněn i, souhlasí s použitím  zvláštn ího způsobu zajištění 
dané dle § 109 a) zákona o DPH, a to v případě, že příkazci vzn ikne  ručite lská povinnost ve sm yslu § 109 zákona o 
DPH.

7. P O J IŠ T Ě N Í

1. Příkazník se zavazu je  m ít po celou dobu trvání té to  sm louvy uzavřenu v postavení pojiš těného pojis tnou sm louvu 
na pojištění odpovědnosti za škody způsobené pří výkonu své činnosti d le  té to sm louvy ve výši po jis tné hodnoty 
m in im álně 5.000.000,- Kč.

2. V případě zm ěn v pojiš těn i je  p řikazn ik  povinen bezodkladně před ložit příkazci orig iná l nebo ověřenou kopii
dokladu o uzavřen i nové pojis tné sm louvy, případně je jího  dodatku.

3. Porušen i povinnosti d le  odst. 1 anebo 2 tohoto  článku je  považováno za podsta tné porušen i sm louvy na straně 
příkazníka, což m ůže vést k odstoupen i od sm louvy ze strany přikazce, včetně upla tněn i nároků na sm luvní pokutu 
dle článku VII. této sm louvy.

4. N áklady na po jištěni nese přikazn ik  a má je  zahrnuty  ve sjednané odm ěně za sp lněn i předm ětu sm louvy.

5. P řikazn ik  se zavazu je  uplatn it veškeré pojistné události souvise jíc í s poskytováním  p lněn i dle té to  sm louvy u
pojišťovny bez zbytečného odkladu.

8. Z Á R U K A  A  O D P O V Ě D N O S T  Z A  V A D Y

1. P řikazn ik  poskytu je příkazci záruku, že předm ětné činnosti budou provedeny v souladu s obecně závazným i 
právním i předpisy, bezpečnostn ím i, hyg ien ickým i a techn ickým i norm am i, k teré se na ně vztahu ji.

2. V případě porušen i povinnosti s jednaných tou to  sm louvou či vyp lýva jíc ích z příslušných zákonných předpisů 
p řikazn ikem  či v případě z jiš těných nedosta tků ve výkonu TD S dle té to  sm louvy je  p řikazn ik  povinen na písem nou 
výzvu p řikazce  na své náklady neprod leně za jis tit provedení nápravných opatřen i

3. V  případě, že p řikazn ik  odsouhlasí přís lušném u zhotovite li stavebních prací v rám ci realizace stavby práce a
příkazci v důsledku toho vznikne škoda či bude d ilo  plněno vadně, je  příkazce oprávněn reklam ovat nedosta tky a
vady poskytnuté  č innosti bez zbytečného odkladu do 24 m ěsiců ode dne je jího  sp lněni. P řípadnou reklam aci je  
příkazce povinen uplatn it bezodkladně po z jiš těn i, a to  písem nou form ou. N ebude-li pro konkrétní připad dohodnuto 
jinak  a bude-li to  m ožné, odstraní p řikazn ik  vadu do 10 dnů od je jího  uplatnění. Pokud v těchto  případech přikazn ik  
bezodkladně nezahájí odstraňováni vad a ty to  ve stanovených, popř. dohodnutých lhůtách neodstraní, je  příkazce 
oprávněn vadu po předchozím  oznám ení p říkazn ikov i odstran it sám  nebo ji nechat odstranit, a to  na náklady 
příkazníka, aniž by tím  om ezil svá práva, která m u přísluší na základě záruky a příkazník je  povinen nahrad it 
p řikazc i náklady s tím  spojené.

4. Lhůta pro uplatnění práv z vadného p lněni ani záruční doba neběží po dobu, po kterou příkazce nem ůže vadné d ilo  
či jeho  část užívat a po dobu odstraňováni vytknuté  vady. O tu to  dobu se záruční doba au tom aticky prodlužuje.

5. V případě, kdy nebude m ožné vadu odstranit, m á uplatněni reklam ace za následek up la tněn i náhrady škody ze 
strany příkazce vzn iklé  nesprávnou č inností příkazníka.

6. U platněním  práva z vadného p lněn i nen i dotčeno právo na náhradu vzn ik lé  škody.

7. P říkazník ode dne uzavření té to  sm louvy odpovídá za vzn iklé  škody, soudn i spory s třetí stranou a účtované
pokuty, pokud je jich  příč ina bude spočíva t v  nesprávném  postupu či opom enutí příkazníka v průběhu veškerých
jednán i a č innosti souvise jících s předm ětem  té to  sm louvy.

9. S M L U V N Í s a n k c e

1. Bude-li p říkazce v prod len i s úhradou řádně vystavené faktury, je  p řikazn ik  oprávněn účtovat příkazci úrok
z prod len i ve výši 0 ,05 % z d lužné částky za každý den prodlení po term ínu splatnosti faktury, a to  až do doby
zap lacen i d lužné částky a příkazce je  povinen takto účtovaný úrok z prod len i zaplatit.

4



f
2. P říkazn ik  odpovídá za řádné plnění svých povinností s tanovených touto sm louvou. V případě porušení povinností 

příkazn ikem  stanovených touto sm louvou, je  příkazce oprávněn požadovat na příkazníkovi zaplacení sm luvní 
pokuty ve výši 1000 Kč za každý z jiš těný případ takového porušení povinnosti a příkazn ik  se zavazu je  takto 
požadovanou sm luvní pokutu příkazci zaplatit.

3. V  případě, že p říkazn ik  uvede nepravd ivé prohlášení nebo nebude m ít s jednáno pojištění v rozsahu stanoveném  v 
čl. 7. té to sm louvy, je  povinen uhrad it příkazci sm luvní pokutu ve výši 10 000. Kč.

4. Z ap lacením  sm luvní pokuty není dotčen nárok příkazce na náhradu škody vzniklou v příč inné souvislosti
s porušením  povinností příkazn ika, s n im ž je  spojena sm luvní pokuta d le té to  sm louvy.

5. Sm luvní pokuty, úroky z prod len i a náhrady škody jsou  splatné do 15 dnů ode dne, kdy je  povinné straně doručena
písem ná výzva oprávněné strany k je jich  zap lacen i. Sankce, přip . náhrada škody m usí být ve výzvě vyčísleny
v požadované výši vče tně  uvedeni důvodu, pro který je  sm luvní pokuta požadována a popisu skutečností, ve 
kterých je  spa třováno porušení sankc ionovaných  pov innosti ze s trany povinné strany.

10. U K O N Č E N Í S M L O U V Y

1. Tuto  sm louvu je  m ožné ukončit ze strany p řikazce  nebo p řikazn ika , a to jednak  dohodou sm luvn ích stran, a jednak 
odstoupen ím  některé ze sm luvn ích stran z důvodů uvedených v té to  sm louvě nebo ze zákonných důvodů nebo 
výpovědí za podm ínek níže uvedených.

2. Od této sm louvy lze odstoup it v případě podsta tného porušení povinností jednou sm luvní stranou, jes tliže  je  toto 
porušen i povinnosti označeno za podsta tné touto  sm louvou nebo zákonem . O dstoupením  od sm louvy nejsou 
dotčena ustanoveni týka jic i se úroků z p rod len i, sm luvn ích pokut, práva na náhradu škody z porušen i sm luvní 
povinnosti a us tanoven i týka jící se těch práv a povinností, z  je jichž  povahy vyplývá, že má trvat i po odstoupen i.

3. Za podsta tné porušen i sm louvy opravňu jíc í příkazce odstoup it od sm louvy je  považováno:
3.1 prod len i p řikazn ika  se zahá jením  č innosti de lší než 15 ka lendářních dnů:
3 .2 p rod len i p řikazn ika  s ukončením  č innosti de lš i než 15 ka lendářních dnů;
3 .3 neuzavřením  pojis tné sm louvy či nesplněni povinnosti d le čl. 7 odst. 2 té to  sm louvy;
3.4 případy, kdy p říkazn ik  vykonává činnosti v rozporu se zadávací dokum entac i veře jné zakázky, tou to  sm louvou, 

pokyny příkazce nebo nedodržu je  techno log ický postup prováděni č innosti s tanovený v přís lušných předpisech 
a norm ách a p říkazn ik  přes p ísem nou výzvu p řikazce  nedosta tky neodstraní;

3.5 byl-li podán inso lvenčn i návrh na zahá jen i inso lvenčn iho  řízeni vůči m ajetku přikazn ika , nebo prob ihá-li
inso lvenční řizení v něm ž je  řešen úpadek nebo hroz ic i úpadek příkazn ika, a dá le  likv idace podniku nebo 
prode j podniků přikazn ika .

4. Za podsta tné porušen i sm louvy opravňu jící p řikazn ika  odstoup it od sm louvy je  považováno:
4.1 prod len i příkazce s p latbou s jednané odm ěny v té to  sm louvě delší jak  30 dnů ode dne splatnosti.

5. P řikazce  m á právo od sm louvy ods toup it v případě neposkytnutí dotačních prostředků, a to  bez jakéko li sankce.

6. Ú činnost odstoupen i od sm louvy nastává dnem  doručen i p ísem ného oznám eni druhé sm luvní straně.

7. O dstoupením  od sm louvy nezanikají povinnosti sm luvn ích stran k náhradě újm y a k úhradě sm luvn ích pokut za 
závazky, které byly porušeny některou ze sm luvn ích stran před doručením  oznám ení o odstoupení, a dá le  ty 
závazky, které mají vzh ledem  ke své povaze trva t i po skončení sm louvy.

8. O dstoup i-li některá ze sm luvn ích stran od té to  sm louvy na zák ladě u jednání z  té to sm louvy vyp lýva jících, zavazu ji 
se sm luvn í s trany p rovést vzá jem né vypořádán i svých závazků z  předm ětné sm louvy a uhrad it si veškerá dosud 
poskytnutá  plněni.

9. P řikazce  i p říkazn ik  je  oprávněn sm louvu kdykoli v ce lém  rozsahu nebo částečně vypovědět bez uvedeni důvodu.

10. Výpovědní doba pro případ výpovědi ze strany příkazce se s jednává v dé lce jednoho  m ěsíce a počíná běžet dnem  
následu jícím  po doručen i výpovědi. P říkazn ik  je  však povinen upozorn it p řikazce  na opatřen i potřebná k tom u, aby 
se zabrán ilo  vzniku škody bezprostředné h roz ic i příkazci nedokončením  činnosti dle té to  sm louvy. Za řádně 
vykonané č innosti d le té to sm louvy m á příkazn ik  nárok na zap lacen i úplat dle té to sm louvy.

11. Výpovědní doba se pro případ výpovědi ze s trany p říkazn ika  se sjednává třím ěsíční a počíná běžet od prvního dne 
následu jícího po dni, v něm ž byla Příkazci doručena. Ke dni účinnosti výpovědi zan iká závazek příkazn ika 
vykonávat č innost d le  té to  sm louvy. Jestliže  by tím to ukončením  výkonu č innosti p říkazn ika dle té to  sm louvy 
příkazci vzn ik la  škoda, je  p říkazn ik  povinen příkazce upozornit, jaká  opatřen i je  třeba učin it k je jim u  odvrácení. 
Jestliže  ta to  opatřen í p řikazce nem ůže učin it an i pom ocí jiných  osob a požádá příkazn ika, aby je  učinil sám, je  
příkazn ik  k tom u povinen.

11. Z V L Á Š T N Í U JE D N Á N Í

1. P lněn i závazků z  té to  sm louvy je  vázáno na zadaný rozsah stavby specifikované v čl. 1. odst. 1 té to sm louvy a
vym ezený te rm inem  plněni.

5



\

\
2. P řikazce  si vyhrazu je  právo přerušen i práci z důvodu nedostatku finančních prostředků pro realizaci stavby.

3. Veškeré inform ace, které jedna strana druhé straně sdělí, či jinak zpřís tupn i v souvislosti s p lněním  dle této
sm louvy, jsou považovány za důvěrné in form ace a příkazník se zavazuje, že s nim i bude nakládat tak, aby se 
nedosta ly do rukou nepovolaným  osobám  ani nevešly v obecnou znám ost. P říkazn ik  nesm í takové in form ace 
zpřís tupn it tře ti straně ani je  použit v rozporu s je jich  účelem  pro své potřeby, nebo pro jin é  osoby. Tento  závazek 
se týká i p řípadných subdodavate lů  přikazníka. Tento  odstavec platí i po zán iku závazků z té to  sm louvy.

4. P řikazn ík  je  povinen za jis tit souč innost v rozsahu spo lupůsoben i při finanční kontro le d le § 2e) zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veře jné správě a o zrněné některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů nebo 
případných dalších kontro l z Evropské unie, a to  na své vlastn i náklady.

5. Práva vzn iklá  z této sm louvy nesm í být postoupena bez předchozího p ísem ného souhlasu d ruhé strany.

12. Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í

1. Sm louva nabývá p la tnosti dnem  podpisu obou sm luvn ích stran.

2. Sm louva bude v souladu se zákonem  č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích podm ínkách účinnosti některých sm luv, 
uveře jňování těch to  sm luv a o registru sm luv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru sm luv“), 
uveře jněna v registru sm luv. Sm luvní strany se dohodly, že sm louvu uveře jn i v registru sm luv M ěsto Kyjov. Tato 
sm louva nabývá účinnosti dnem  uveře jnění v registru sm luv d le zákona o registru sm luv. P ráva a povinnosti 
sm luvn ích stran výslovně touto  sm louvou neupravené se řídi přís lušným i ustanovením i občanského zákoníku.

3. Veškeré  zm ěny té to  sm louvy je  m ožné provést pouze p ísem nou form ou, se souhlasem  obou sm luvn ích stran
form ou čís lovaných dodatků.

4. Sm louva se vyhotovu je  ve čtyřech ste jnopisech, přičem ž každá sm luvní strana obdrží dvě vyhotoven i,

5. Sm louva je  úplným  ujednáním  o předm ětu sm louvy a všech ná ležitostech mezi stranam i, které strany m ěly a chtě ly
u jednat, a které považují za dů ležité  pro závaznost té to  sm louvy. Sm luvní strany vylučují, aby nad rám ec 
výslovných ustanovení té to  sm louvy či je jích dodatků vzn ika la  jakáko liv  práva a povinnosti z  dosavadní čí budoucí 
praxe zavedené mezí stranam i či zvyklostí obecně či v oboru zachovávaných.

6. V  případě, že se v budoucnu ukáže, nebo v důsledku vývo je  právní úpravy stane, některé  z  ustanovení neplatným , 
neúčinným , nevym ahate lným  či zdán livým  (n icotným ), posoudí se v liv té to vady na ostatní ustanoveni sm louvy 
obdobně podle § 576 občanského zákoníku. Sm luvní strany se současně zavazu ji v takovém  případě bezodkladně 
dop ln it takové  ustanoveni co do jeho  původně zam ýšleného význam u dodatkem .

7. Pro případ, že některá ze sm luvn ích stran odm ítne převzít p ísem nost nebo je jí převzetí znem ožní, se m á za to, že 
p ísem nost byla doručena. Pro případ pochybnosti se má za to, že p ísem nost byla doručena třetí den po je jím  
předání drž ite li poštovní licence podle § 573 občanského zákoníku.

8. Sm luvní s trany prohlašují, že u jednáni v této sm louvě obsažená jsou  jim  jasná a srozum ite lná, jsou  jim i m iněna
vážně a byla učiněna na základě je jich  pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto  tvrzení sm luvní s trany připojují
níže své podpisy.

v Kyjově dne 18.1.2024 ve S trážn ic i dne : 18.1.2024

Za P řikazce: Za Přikazníka:

•/H

Za věcnou správnost:

Za soulad s právním řádem ČR:

Datum: . 1 . íoís


